NEGADO em razão da ausência de invalidez permanente, motivo pelo qual o autor ingressou com a 
presente demanda. 

Cumpre-nos esclarecer que o autor sofreu OUTRO acidente automobilístico em 08.02.2010, que ocasionou 
LESÕES NEUROLOGICAS recebendo o montante de 13.500,00(treze mil e quinhentos reais). 

Desta forma, pugna a Ré pela intimação do autor para que preste esclarecimentos acerca do pagamento 
administrativo informado. 

Por fim, pugna a Ré pela consideração do pagamento administrativo no valor de R$ 13.500,00(treze mil e 
quinhentos reais), tendo em vista que, nos casos de invalidez permanente TOTAL a vítima receberá o 
montante de ATÉ R$ 13.500,00, não existindo a possibilidade de receber além deste valor alegando novo 
sinistro e nova lesão, o que levaria o autor a beneficiar-se economicamente as expensas da ré e sob o

[...]

Portanto, tendo ficado evidenciado que na presente demanda já houve pagamento administrativo, a 
peticionante reitera que o mesmo, realizado em favor do autor, deu-se após meticulosa análise da 
documentação apresentada, sendo liberado o valor da indenização na monta de R$ 13.500,00 (treze mil e 
quinhentos reais). 

Para fins do expresso no artigo 106, inciso I, do Código de Processo Civil, requer que todas as intimações 
sejam encaminhadas ao escritório de seus patronos, sito na Rua São José, nº 90, Grupo 810/812, Centro, Rio 
de Janeiro-RJ, CEP: 20010-020 e que as publicações sejam realizadas, exclusivamente, em nome da